Pró-Reitoria de Graduação - UFMS
Av. Costa e Silva, s/n - Cidade Universitária

 79070-900 - Campo Grande
1

EDITAL UFMS/PROGRAD Nº 276, DE 02 DE OUTUBRO DE 2018.

PROGRAMA DE AVALIAÇÃO SERIADA SELETIVA TRIÊNIO 2017-2019 –
2ª ETAPA

A FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO DO SUL, por meio da Pró-Reitoria
de Graduação – Prograd, no uso de suas atribuições, e em conformidade com o Edital Prograd
nº 253/2018, torna público o   RESULTADO DAS SOLICITAÇÕES DE ISENÇÃO do PROGRAMA DE
AVALIAÇÃO SERIADA SELETIVA (PASSE) TRIÊNIO 2017-2019 – 2ª ETAPA, para seleção de
candidatos para o preenchimento de vagas nos cursos de graduação, na modalidade presencial,
para ingresso no ano letivo de 2020, conforme segue:

1. DAS ISENÇÕES DA TAXA DE INSCRIÇÃO DEFERIDAS:

1.1. A relação dos candidatos que tiveram seu pedido de isenção da taxa de inscrição DEFERIDA

encontra-se no ANEXO I deste Edital.

2. DAS ISENÇÕES DA TAXA DE INSCRIÇÃO INDEFERIDAS:

2.1. A Relação dos Candidatos que tiveram seu pedido de isenção da taxa de inscrição

INDEFERIDA encontra-se no ANEXO II deste Edital.

2.2. O candidato pode recorrer do resultado em 02 (dois) dias subsequentes à data de

publicação, deste edital.

2.3. Os recursos deverão ser dirigidos à FAPEC, devidamente fundamentados e instruídos em

formulário específico, conforme ANEXO III, e deverão ser escaneados e enviados (formato pdf)

por meio da área do candidato no endereço eletrônico https://concurso.fapec.org.

2.3.1 Serão indeferidos os recursos que não observarem a forma, o prazo e os horários

previstos neste Edital.

2.3.2 Não serão aceitos recursos protocolados pessoalmente, via postal, via fax ou correio

eletrônico (e-mail).

RUY ALBERTO CAETANO CORRÊA FILHO,
Pró-Reitor de Graduação.

https://concurso.fapec.org/

Pró-Reitoria de Graduação - UFMS
Av. Costa e Silva, s/n - Cidade Universitária

 79070-900 - Campo Grande
2

ANEXO I

RELAÇÃO DE CANDIDATOS QUE TIVERAM A ISENÇÃO DE TAXA DEFERIDA

INSC NOME RESULTADO

386786 ANELIZE LOPES DE MORAES DEFERIDO

387528 ÉRIKA FERREIRA CHERES DEFERIDO

380386 EVELYN KAROLYNE BELCHIOR DOS SANTOS DEFERIDO

386039 GABRIELLA DOS SANTOS RIBEIRO DEFERIDO

386336 GIULLIA GABRIELLI GALICIANI DEFERIDO

387365 JOAO GABRIEL SILVA E SILVA DEFERIDO

378672 JULIA RODRIGUES DA COSTA SILVA DEFERIDO

384048 LETÍCIA GABRIELLY SANTANA SOARES DEFERIDO

386989 MAÍSA RIBEIRO SANTOS DEFERIDO

387773 MARIA CLARA CARNEIRO MODESTO DEFERIDO

387718 MATEUS GOMES DA SILVA FERNANDES DEFERIDO

383952 MILENY MIYASHIRO DE SOUSA DEFERIDO

381810 RAFAEL SEVERINO DA SILVA DEFERIDO

386317 RAPHAEL GAZOLA ISHIKAWA DEFERIDO

382144 ROMILLA MICAELLE FERREIRA RODRIGUES  DEFERIDO

Pró-Reitoria de Graduação - UFMS
Av. Costa e Silva, s/n - Cidade Universitária

 79070-900 - Campo Grande
3

ANEXO II

 RELAÇÃO DE CANDIDATOS QUE TIVERAM A ISENÇÃO DE TAXA INDEFERIDA

INSC NOME RESULTADO MOTIVO

380238
ALEXANDRA CAMPOS
CAVALCANTI

INDEFERIDO
NÃO ATENDIMENTO AO ITEM
4.4.5 LETRA D

387304
ANA CAROLINY LIQUIZAMON DA
SILVA

INDEFERIDO
NÃO ATENDIMENTO AO ITEM
4.4.5 LETRA D

386102 ANDRÉ RODRIGUES ALVES INDEFERIDO
NÃO ATENDIMENTO AO ITEM
4.4.5 LETRA D

381691 BIANCA LEMOS INDEFERIDO
NÃO ATENDIMENTO AO ITEM
4.4.5 LETRA D

385698
BLENDA ESTEFANNY CORREIA
FRANCELINO

INDEFERIDO
NÃO ATENDIMENTO AO ITEM
4.4.5 LETRA D

376768 BRUNA GABRIELY DE ANDRADE INDEFERIDO
NÃO ATENDIMENTO AO ITEM
4.4.5 LETRA D

387506 BRUNA LEMOS DE OLIVEIRA INDEFERIDO
NÃO ATENDIMENTO AO ITEM
4.4.5 LETRA D

375900
CARLOS HENRIQUE CORRÊA DE
SOUZA

INDEFERIDO
NÃO ATENDIMENTO AO ITEM
4.4.5 LETRA D

379055 DAÍLA BARBOSA BENEVIDES INDEFERIDO
NÃO ATENDIMENTO AO ITEM
4.4.5 LETRA D

387754 DANIELE NUNES TENÓRIO INDEFERIDO
NÃO ATENDIMENTO AO ITEM
4.4.5 LETRA D

386112 EDUARDA SOARES VIEIRA RAMOS INDEFERIDO
NÃO ATENDIMENTO AO ITEM
4.4.5 LETRA D

387180 EDUARDO MACHADO NEGRI  INDEFERIDO
NÃO ATENDIMENTO AO ITEM
4.4.5 LETRA D

386776
EMANUELLY LUISA MARTINS DE
ALMEIDA

INDEFERIDO
NÃO ATENDIMENTO AO ITEM
4.4.5 LETRA D

388124 FELIPE LEAL MEDEIROS INDEFERIDO
NÃO ATENDIMENTO AO ITEM
4.4.5 LETRA D

388181 FERNANDA CORREA  INDEFERIDO
NÃO ATENDIMENTO AO ITEM
4.4.5 LETRA D

388085 FRANCIELE CANHETE FOGAÇA INDEFERIDO
NÃO ATENDIMENTO AO ITEM
4.3.2 LETRA J

386900
GABRIEL GONÇALVES
MENDONÇA PALÁCIOS

INDEFERIDO
NÃO ATENDIMENTO AO ITEM
4.4.5 LETRA D

387687
GABRIEL GUTIERRES PEREIRA DE
SOUZA

INDEFERIDO
NÃO ATENDIMENTO AO ITEM
4.3.3 LETRA D

388110 GABRIELLY NUNES DE CARVALHO  INDEFERIDO
NÃO ATENDIMENTO AO ITEM
4.4.5 LETRA D

Pró-Reitoria de Graduação - UFMS
Av. Costa e Silva, s/n - Cidade Universitária

 79070-900 - Campo Grande
4

INSC NOME RESULTADO MOTIVO

376233
GEOVANA MEIRIELLY SERRA DA
SILVA

INDEFERIDO
NÃO ATENDIMENTO AO ITEM
4.4.5 LETRA D

378681
GIHANY EDUARDA COSTA
PEREIRA

INDEFERIDO
NÃO ATENDIMENTO AO ITEM
4.4.5 LETRA D

387412
GIOVANNA RIBEIRO LIMA
BRANDÃO

INDEFERIDO
NÃO ATENDIMENTO AO ITEM
4.4.5 LETRA D

387774 JOÃO GABRIEL CARDOSO SILVA INDEFERIDO
NÃO ATENDIMENTO AO ITEM
4.4.5 LETRA D

383648 JOÃO VICTOR SILVA DA FONSECA INDEFERIDO
NÃO ATENDIMENTO AO ITEM
4.2.2 LETRA G

375869 JOSE AUGUSTO A INDEFERIDO
NÃO ATENDIMENTO AO ITEM
4.4.5 LETRA D

379355 JÚLIA SOUZA SIQUEIRA  INDEFERIDO
NÃO ATENDIMENTO AO ITEM
4.4.5 LETRA D

388260 KARINA SALLES PORTO INDEFERIDO
NÃO ATENDIMENTO AO ITEM
4.2.2 LETRA G

381131 LAÍNE LUMA ARRUDA DA SILVA INDEFERIDO
NÃO ATENDIMENTO AO ITEM
4.4.5 LETRA D

387432 LEONARDO NERY DOS SANTOS INDEFERIDO
NÃO ATENDIMENTO AO ITEM
4.4.5 LETRA D

384511 LISIEUX NUNES FERNANDEZ INDEFERIDO
NÃO ATENDIMENTO AO ITEM
4.4.5 LETRA D

386227 LORRAYNE SANTOS AMARAL INDEFERIDO
NÃO ATENDIMENTO AO ITEM
4.4.5 LETRA D

387823
LORRAYNNE KÉTLYN RIBEIRO
MACHADO

INDEFERIDO
NÃO ATENDIMENTO AO ITEM
4.4.5 LETRA D

387708 LUCAS DA SILVA DE SOUZA INDEFERIDO
NÃO ATENDIMENTO AO ITEM
4.4.5 LETRA D

376548 LUDMYLLA KAREN VAZ ALMEIDA INDEFERIDO
NÃO ATENDIMENTO AO ITEM
4.4.5 LETRA D

387373 LUIZ EDUARDO BORGES VIEIRA INDEFERIDO
NÃO ATENDIMENTO AO ITEM
4.4.5 LETRA D

388071 MARCELA DAUZAKER DA SILVA INDEFERIDO
NÃO ATENDIMENTO AO ITEM
4.4.5 LETRA D

375870
MARCIA APARECIDA DE SOUZA
AJALA

INDEFERIDO
NÃO ATENDIMENTO AO ITEM
4.4.5 LETRA D

387276
MARIA LUIZA PARANHOS
BALTUILHE

INDEFERIDO
NÃO ATENDIMENTO AO ITEM
4.4.5 LETRA D

385844 MARIANA TEZANI FLORES INDEFERIDO
NÃO ATENDIMENTO AO ITEM
4.4.5 LETRA D

386337 MATHEUS DINIZ CORRÊA INDEFERIDO
NÃO ATENDIMENTO AO ITEM
4.4.5 LETRA D

Pró-Reitoria de Graduação - UFMS
Av. Costa e Silva, s/n - Cidade Universitária

 79070-900 - Campo Grande
5

INSC NOME RESULTADO MOTIVO

386388 MAYARA VYTÓRIA INDEFERIDO
NÃO ATENDIMENTO AO ITEM
4.4.5 LETRA D

377527 MAYLON DA SILVA RODRIGUES INDEFERIDO
NÃO ATENDIMENTO AO ITEM
4.4.5 LETRA D

388283 MILLENI DA SILVA GARCIA INDEFERIDO
NÃO ATENDIMENTO AO ITEM
4.4.5 LETRA D

386000 MOISÉS FERNANDES DE OLIVEIRA INDEFERIDO
NÃO ATENDIMENTO AO ITEM
4.4.5 LETRA D

378178 NALLANDA SILVA DE SOUZA INDEFERIDO
NÃO ATENDIMENTO AO ITEM
4.4.5 LETRA D

387791 RAFAELA DA SILVA PEREIRA INDEFERIDO
NÃO ATENDIMENTO AO ITEM
4.4.5 LETRA D

386698
RICARDO CHAQUIBI DE OLIVEIRA
FILHO

INDEFERIDO
NÃO ATENDIMENTO AO ITEM
4.4.5 LETRA D

380072 SARA FILIU NUNES DE SOUZA  INDEFERIDO
NÃO ATENDIMENTO AO ITEM
4.4.5 LETRA D

382385 STEPHANIE ALMEIDA CAMARGO  INDEFERIDO
NÃO ATENDIMENTO AO ITEM
4.3.2 LETRA H

387717 STHEFANY DINIZ GUIMARÃES INDEFERIDO
NÃO ATENDIMENTO AO ITEM
4.4.5 LETRA D

387411 THAILA MELO SANT'ANA INDEFERIDO
NÃO ATENDIMENTO AO ITEM
4.4.5 LETRA D

376624 THAIS VIANA DE SOUZA INDEFERIDO
NÃO ATENDIMENTO AO ITEM
4.4.5 LETRA D

387230
THAMIRIS CRISTINA DE LIMA
SANTOS

INDEFERIDO
NÃO ATENDIMENTO AO ITEM
4.4.5 LETRA D

387340 THIAGO MENDONÇA DE ALENCAR INDEFERIDO
NÃO ATENDIMENTO AO ITEM
4.4.5 LETRA D

385116 THIAGO VILHALBA RIBEIRO INDEFERIDO
NÃO ATENDIMENTO AO ITEM
4.4.5 LETRA D

388170 VITOR REGIS DA SILVA MESQUITA INDEFERIDO
NÃO ATENDIMENTO AO ITEM
4.4.5 LETRA D

Pró-Reitoria de Graduação - UFMS
Av. Costa e Silva, s/n - Cidade Universitária

 79070-900 - Campo Grande
6

ANEXO III

MODELO DE FORMULÁRIO PARA INTERPOSIÇÃO DE RECURSO CONTRA DECISÃO RELATIVA

AO PROCESSO SELETIVO PASSE (2017-2019) 2ª ETAPA

RECURSO CONTRA DECISÃO RELATIVA AO PROCESSO SELETIVO PASSE (2017-2019) 2ª ETAPA,

publicado no edital nº....................., da Pró-Reitoria de Graduação da Universidade Federal de

Mato Grosso do Sul.

Eu, .........................................................................................................., portador do CPF

nº............................................., requerimento da inscrição nº......................., para concorrer no

PROCESSO SELETIVO PASSE (2017-2019) 2ª ETAPA, apresento recurso junto à Comissão do

PROCESSO SELETIVO PASSE (2017-2019) 2ª ETAPA, contra decisão que consta no referido edital.

A decisão objeto de contestação é

........................................................................................................................................................

........................................................................................................................................................

........................................................................................................................................................

............................................................................. (explicitar a decisão que está contestando).

Os argumentos com os quais contesto a referida decisão são:

........................................................................................................................................................

........................................................................................................................................................

........................................................................................................................................................

....................................................................................................................................................

Para fundamentar essa contestação, encaminho anexos os seguintes documentos:

........................................................................................................................................................

......................................................................................................................................................

     Local..................................,......de..........................de 2018.

Nome completo Assinatura do candidato